М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Невьянского городского округа детский сад №  1 «Карусель»
Ф орма по ОКУД

по ОКПО

Код

0301001

35181653

(наименование организации)

Номер документа Дата составления

102-Д 30.0^.2024

Об организации платных услуг в ДОУ

в 2024/2025 учебном году

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 N  273-ФЗ, Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 9.11.2018 г №196 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», Устава ДОУ, в целях

расширения спектра образовательных услуг и удовлетворения

образовательных потребностей родителей и воспитанников детского сада

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2024\2025 учебном году в ДОУ предоставление

следующих платных дополнительных образовательных услуг:

Г*

Наименование

услуги

Реализуемые

дополнительные

общеобразовательные

-  дополнительные

общеразвивающие

программы (ДО

ДОП)

Форма, возрастная

категория

Руководитель

(ФИО, должность)

Студия ИЗО ДО -  ДОП «Юный

художник»

Кружок по

художественно

эстетическому

развитию для детей

2-7 лет

Малюкова Марина

Валерьевна, педагог

доп. образования

Озорная математика ДО -  ДОП «Озорная

математика»

Кружок по

познавательному

развитию детей 5-7

лет

Яснова Ксения

Игоревна, педагог

доп. образования

Математика для

детей

ДО -  ДОП

«Математика для

детей»

Кружок по

познавательному

развитию детей 4-5

лет

Яснова Ксения

Игоревна, педагог

доп. образования

Кружок «Логика

для малышей»

ДО -  ДОП «Логика

для малышей»

Кружок по

познавательному

Комина Наталия

Николавена,

развитию детей 3-4

лет

педагог доп.

образования

Кружок «Логика» ДО -  ДОП «Логика» Кружок по

познавательному

развитию детей 4-5

лет

Комина Наталия

Николаевна,

педагог доп.

образования

Вокальная студия

«Карамель»

ДО -  ДОП

«Карамель»

Вокальная студия

для детей 3-7 лет

Симурзина Юлия

Владимировна,

педагог доп.

образования

Танцевальная

студия

ДО -  ДОП

«Танцевальная

ритмика»

Танцевальная

студия для детей 3-

7 лет

Симурзина Юлия

Владимировна,

педагог доп.

образования

Логоритмика/

бодиперкуссия

ДО -  ДОП

«Логоритмика»

Кружок

логоритмики для

детей 3-7 лет

Симурзина Юлия

Владимировна,

педагог доп.

образования

Кислородотерапия График

предоставления услуг

Курсы

кислородотерапии

Оператор по

приготовлению

коктейлей

2. Зачислить с 2.09.2024 г. обучающихся МАДОУ детский сад №1

«Карусель» на дополнительные образовательные программы согласно

Приложению №1.

3. Заведующему складом Е.С. Масленниковой организовать в ДОУ

предоставление платной услуги «Кислородотерапия» в соответствии с

графиком.

4. Осуществлять предоставление платных услуг в соответствие с

«Правилами организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным образовательным программам в МАДОУ детский сад

№1 «Карусель».

5. Утвердить следующий прейскурант цен на платные услуги

Наименование

услуги

Стоимость одного

занятия (руб.)

Количество

занятий в месяц

Стоимость услуги

в месяц (руб.)

Студия ИЗО 200 8 1600

Озорная

математика

200 8 1600

Математика для

детей

200 8 1600

Кружок «Логика

для малышей»

200 8 1600

Кружок «Логика» 200 8 1600

Вокальная студия

«Карамель»

200 8 1600

Танцевальная

студия

200 8 1600

Логоритмика/ 200 8 1600

бодиперкуссия

Кислородотерапия 450 В соответствии с графиком, при

наличии согласия

6. Утвердить:

• дополнительные общеобразовательные -  дополнительные

общеразвивающие программы;

• расписание занятий платных образовательных услуг (Приложение 2);

• график предоставления услуги «Кислородотерапия»

7. Бухгалтеру Казанцевой Е.Ю. до 23.09.2024 г. подготовить к

подписанию проекты договоров с лицами, занятыми в организации платных

дополнительных образовательных услуг.

8. Заместителю заведующего по ВМР Ш лаковой Е.В. до 0Е 10.2024 г.

актуализировать документы, регламентирующие -организацию и оказание

платных образовательных услуг на сайте учреждения и стендах групп.

9. Педагогам, задействованным в процессе организации и

предоставления платных услуг, вести следующую документацию: табель

учета посещаемости детей, документы по определению объема выполненных

услуг, годовой отчет о результативности занятий . (творческие достижения,

участие в мероприятиях и др.)

10. Бухгалтерии производить выплату вознаграждения лицам,

занятым в оказании платных услуг, не позднее последнего рабочего дня

месяца, следующего за месяцем оказания услуги, в соответствии с

установленными доплатами стимулирующего характера в процентах к

стоимости оказанных услуг за месяц:

ФИО должность % от стоимости оказанных услуг

Замоткина Т.Ю. ВРИО заведующего 5

Фирстова Н.П. Главный бухгалтер 5

Шпакова Е.В. Заместитель заведующего 0,5

Казанцева Е.Ю. Бухгалтер 3

Захватошина В.В. Калькулятор 3

11. Возложить на главного бухгалтера Фирстову Н.П. ответственность

за оформление актов об оказании услуг, выплату вознаграждения педагогам,

оказывающим ПОУ, учет платы за дополнительные платные

образовательные услуги.

12. Возложить с доплатой на бухгалтера Казанцеву Е.Ю.

ответственность за своевременность и правильность начисления оплаты за

ПОУ, регистрацию договоров с родителями, выявление и контроль

погашения задолженностей, а также оформление документации на оказание

ПОУ.

/
/

13. Возложить с доплатой на заместителя заведующего по ВМР

Шпакову Е.В. контроль за качеством предоставляемых дополнительных

услуг.

14. Общий контроль за качеством предоставляемых платных услуг в

ДОУ и состоянием финансовых средств, полученных от их оказания,

решение организационных вопросов оставляю за собой.

ВРИО заведующего Т.Ю. Замоткина

С приказом ознакомлены:

г

/ / /  < /))

/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-05T17:27:44+0500